Sic em̄ erit sicut nūc visu dulce sentimus hoc at̄ est qm̄ amboꝝ bñtes existim⁹ ssus quo cū cōciderit cognoscim⁹. Si vero nō nequa/ q̄ vtiꝝ. sed aut fm accīs sentiem⁹ vt cleo/ nis filii. nō q̄ cleonis filius est. sed qm̄ albet. Huic aut̄ accidit filius cleonis esse. cōmuniū autem habem⁹ iā sensum cōem nō fm accīs nō igīt ē p̄prium. nequaq; em̄ vtiꝝ sentirem⁹ sed aut̄ sic sicut dictū est cleonis filii nō videre ad inuicē em̄. p̄pria fm accīs sentiūt ssus. nō fm q̄ ipi sūt. sed fm q̄ vnuis cū sumū sicut ssus in eodē. vt colera qđē amara r̄ rubicūda. Non em̄ alterius dicere q̄ ambo vnu. ppter qđ r̄ de/ cipit. Qđ si sic rubicūdum colerā opinat esse

Nic ostēdit quod supponit. sc̄z q̄ sensibilia cōmuniū p̄cipiunt p̄ se a sensib⁹ exteriorib⁹. Et starō in hoc illis sensibilia p̄ se sentiūt qđ facit p̄ se ad immutationē. sed sensibilia cōmuniū p̄ se faciūt ad immutationē. ergo p̄ se sentiūt. Dīnor p̄at. q̄ de rōc⁹ sensibilis est immu/ tare sensum. Dīnor ostēdit p̄cipue de magnitudine quia qualitates non agunt sine subiectis. sed magnitu/ do est proximū subiectum qualitatis sensibilis. ergo nō agit sine magnitudine.

Inquiret anteꝝ aliquis enīus cā plures ha/ bēmus ssus. sed nō solum vnu. aut quaten⁹ minus lateat p̄sequētia r̄ cōia. vt motus r̄ ma/ gnitudo r̄ numerus. Si em̄ eēt vīsus solus. r̄ sp̄em albi. laterēt vtiꝝ magis. r̄ viderēt cē idē om̄ia ppter id q̄ p̄sequūtur se ad inuicē simul

*Seſſa m̄  
aſſep  
riobgi  
op̄p̄t*

# Arestotelis

Folio 1

colorum magnitudo. Huc autem quoniam in aliquo sensibili communia sunt manifestum facit quod aliud quidam unumquodque ipsorum est.

Hic probus inquit cum pluralitas sensuum exteriorum et dicit quod pluralitas sensuum exteriorum est utilis ad hoc ut sciamus distinctorem inter sensibilia per se cetera, et per se propria. Si enim esset unum unus sensus exterior, puta visus tunc non cognoscere dianam inter colorum et magnitudinem, quia secundum uno sensu sentirentur, sed non apparebat nobis manifesta diana, quod color solus percipitur a visu. Sed magnitudo etiam percipitur a tactu. Ex quo statim cognoscitur et arguitur distinctio inter colorum et magnitudinem, ex quo etiam arguitur distinctio predicamentorum. Si enim color et magnitudo habent distinctionem quantum ad cognitionem sensitivam sensuum exteriorum, ergo etiam ex cognitione sensitiva sequitur contra modernos quod predicamenta realiter distinguuntur.

Queritur, utrum sint quinque sensus exteriorum. Dicendum quod sic, et sufficiunt per se sunt. Quia potentia distinctionum per obiecta vel ergo obiectum immutat potentiam per medium coniunctum vel separatum. Si per medium coniunctum hoc est duplex, quod vel sensus iudicatur et cognoscitur illas qualitates ex quibus consistit animal, et sic est tactus, et animal consistit ex quatuor qualitatibus tangibilibus, quod sunt principia iudiciorum, et vel iudicatur convenienter alimenti ex quodam obiectu, et sic est sensus gustus. Si autem obiectum immutat per medium extraneum, hoc est duplex, quod vel immutat cum motu, vel sine motu, si sine motu sic est sensus visus, et color in instanti diffunditur ad visum. Si cum motu, hoc est duplex, quia vel cum motu locali, et sic est auditus, vel cum motu alteracionis, et sic est olfactus, et olfactus alterat medium per fumalem evaporationem, procedentem a corpore e dorso.

Arguitur, nullus est sensus exterior, quia sensus sunt infra corpora, sicut visus est intra oculum, et non extra oculum.

Dicitur quod esse aliquem sensum exteriorum per duplex iste ligi. Uno modo quod est in exteriori parte corporis, et sic nullus sensus est exterior, quod sensatio principaliter attendit per sensum iudicium sensus, sed hoc iudicium sit infra exteriorum per item alius, ut iudicium de visibili non sit in exteriori parte oculorum, sed sit in quoddam nervo coniungente duos oculos in capite, qui nervus est opticus, et iudicium. Simile est de aliis sensibus. Alio modo est sensus exterior, quoniam mediante cognoscere sensibilia exteriora sine media cognitione, et sic dicimus aliquis sensus exteriorum est ad dianam sensuum interiorum, quod sensus interiorum non cognoscunt sensibilia nisi mediante cognitione sensuum exteriorum.

Arguitur, ois diana per se potest distinguere speciem, sed sensibilia cetera sunt per se sensibilia, ergo per sensibilia cetera possunt distinguere sensus. Dicitur quod est duplex diana per se quod diana est generica, et illa non potest distinguere speciem sensibilium, non distinguitur speciem sed genus, et genus potest sentire sensibilia ab intellectu. Alia est diana per se propria et talia consistunt et distinguuntur speciem, cuiusmodi non sunt sensibilia cetera, quod talia huiusmodi sunt dianae generice, sed sensibilia per se propria sicut sunt differentes species.

Arguitur, sensus est respectu accidentium, sed sunt plura genera accidentum, et quinque, ergo sunt plures sensus et quinque. Dicitur quod sensus non distinguuntur per sensus quecunq; accidentia, sed penes accidentia que sunt sensibilia per se propria, sed sunt soli quinque genera talium sensibilium, que sensibilia sunt de tercia specie qualitatis, et non

penes alias accidentia non distinguuntur sensus.

Arguitur, omne per accidens reducitur ad per se, sed sunt aliqua sensibilia per se, ergo illa debent reduciri ad aliquem sensum a quo per se cognoscuntur. Dicendum quod est duplex reducere aliquem ad alterum, quedam est reducere per idem, et sic non reducitur per accidens ad per se quasi figura idem cum per se. Alia est reducere per coniunctionem, quia per accidens coniungit illi quod est per se, et hoc est verum de sensibili per accidens, quia non dicitur sensibile per accidens, nisi coniungatur sensibili per se.

Arguitur, sunt duo oculi in homine, ergo sunt duo visus. Consequentia probatur, quia potentia distinguunt per organa, sed duo sunt organa visus, ergo sunt duo visus.

Dicendum quod oculi dupliciter. Uno modo secundum quod apparet in exteriori parte corporis, et sic sunt duo et non sunt organa visus. Alio modo accipiunt ut cōiunguntur in uno nervo optico, et sic sunt organa visus, et sic aliquod unum. Sicut est de auditu, quia due mīmē coextinentes aerē per naturalem coniunguntur in aliquo tertio modo, quo habent unitatem.

Quoniam autem sentimus quod videmus et audimus, necesse est autem sentire quod videtur aut altero, si autem altero aut ipso erit quod videtur, aut altero. Sed idem erit visus et subiecti coloris, quare aut duo eiusdem erunt, aut de eiusdem.

Hic Arestoteles sequitur aliam partem conclusionis prius posse dicens, quod preter sensus exteriorum sunt alii sensus interiorum. Et hoc probatur ex duabus operationibus sensuum, que non possunt attribui sensibus exterioribus, et sic necesse est quod dicantur actus sensuum interiorum. Prima operatio est cognoscere actus sensuum exteriorum. Et primo mouet probus questionem, utrum cognoscere actus sensuum exteriorum pertineat ad sensum exteriorum, vel ad aliquem sensum interiorum. Et arguit primo duab rationes ad unam premis, et sic per visum videat se videre, et sic cognoscere actum sensum exteriorum pertinet ad sensum exteriorum. Et stat primus ratio in hoc, manifestum est quod homo sentit se videre. Sed hoc non potest alio sensu esse, quod sensu visus, ergo hoc sit sensu visus. Secunda probatur, quia si altius sensus sentit se videre, et duo sensus huius unum obiectum, quia quicunque sentit se videre percepit colorum, quia videre est colorum sentire, ergo ille sensus altius cognoscere colorum, sicut visus exterior.

Amplius autem si alter sit visus sensus, aut in infinitum procedet, aut aliquis ipse suus prius erit in deo, quare in primo hoc faciendum est.

Nec ponit secundum rationem, et stat in hoc, si visus non videt se videre, sed alius sensus, tunc esset processus in infinitum, quia semper superior sensus cognoscere actum inferioris, sed talis processus est impossibilis, ergo erit aliquis sensus qui cognoscere suum actum, et si sic pari ratio visus cognoscere suum actum.

Habet autem dubitatem. Si enim visu sentire videtur est, videtur autem color, aut habens

Mouet du  
art ppa pedi  
po

# Questiones

## Secūdi de Anima

*argapie*  
hunc si videbit aliquis quod est videns. color  
rem habebit primum videns.

Nic phs obiect in contrarium vñica rōne. et stat in h  
si sensus visus videt se videre. ergo visus est colorat.  
quia quod videt se videre hoc videt colorem. quia vi  
dere est sentire colorem. si ergo visus videt se videre. g  
videt in se colorem. sed hoc est fallit. ergo illud ex q̄ seq̄t  
Manifestum estigatur qm̄ non est vñi om  
nino vñi sentire. Et nāq̄ cum non videmus

vñi discernim⁹. et tenebras et lumen. s̄z nō silt.

Hic ponit duas solutōnes questionis p̄positae qua  
rū p̄ma est. q̄ visus accipit dupl. Uno m̄d fm̄ immu  
tationem organi ab exteriori sensibili. et sic nihil p̄cipit  
a visu nisi color. Alio m̄o accipit visus post immutatio  
nem facram a visibili. et sic etiā visus sentit se videre. qz  
post p̄s immutatio est facta a sensibili. tūc p̄t cognosce  
re acutū. qui acutus est ex cognitōe sensibilis ad sensum.

Amplius aut et videns tāq̄ coloratū sensiti  
vū em̄ susceptiuū ē sensibilis sine materia vñi  
quodq. Vñi et abeuntib⁹ fribilib⁹ insūt frib⁹  
et fatale qbus sentiūt. Sensibilis aut act⁹ et  
sensus idem est et vñus. esse aut ipoꝝ. nō idem  
Dico aut ut sonus fm̄ actū. et auditus fm̄ ac  
tum. Est em̄ auditū hñtia nō audire et hñs so  
num nō semp sonat. Eū at operet possibile au  
dire. et sonet possibile sonare. tūc fm̄ actuz au  
dir⁹ s̄l fit. et fm̄ actuz son⁹. Quorū dicet utiqz a  
liqz hoc qdē auditōez eē. hoc vñ sonatōem. si  
sigif̄ mot⁹ et actio et passio in eo qd̄ agit. nccē ē  
et son⁹ et auditū q fm̄ actū in eo qd̄ ē fm̄ poten  
tiā eē. Actui em̄ et motui act⁹ i patiēte fit. vñ  
nō necesse est mouēs moueri. Sonatiui qdēz  
igif̄ act⁹ aut son⁹ sonatio ē Auditini at aut au  
ditus auditio ē. dupl̄ em̄ audit⁹ et dupl̄ son⁹  
Eadē aut rō et in alijs frib⁹ et fribilib⁹. Si  
cut em̄ actio et passio in patiēte. s̄z nō in agēte.  
sic et fribilis act⁹ et fribiliū i fribiliuo ē. S̄z in q/  
busdā quidē et noiatū ē. ut sonatio et auditio.  
In qbusdā at nō noiatū ē s̄z alterū. visio em̄ d̄  
visus act⁹. Que vñ ē coloris nō noiatū ē et gu  
statui gustus ē humoris at nō noiatū est.

Hic ponit scđam solutōnem. et q̄ etiā oculus vi  
dens ē qdām̄ colorat⁹. qd̄ maxie vñp ē de termio vi  
sus exterioris. s̄ de frib⁹ cōt. et hoc sic. p̄bat. qz in absentia  
fribiliū alia iudicat̄ de fribilib⁹. s̄z nō sit iudicium de

sensibili. nisi sensibile sit p̄ns frib⁹. ḡ necē est q̄ sensibile  
maneat p̄ns sensui in absentia fribilib⁹. Ex q̄ seq̄t q̄ idē  
est acut⁹ frib⁹ et fribilib⁹ fm̄ re. dñs fm̄ rōem. qz est vna  
forma q̄ diffundit̄ a fribili et accipit̄ i sensum. quis alia  
rōe. qz ē alto⁹ in subiecto et in potentia. Et hoc p̄pter p  
bat phs i extro. et h̄ sic. vñ⁹ ē act⁹ mouēs et mobili⁹ ter  
cio phisicō. s̄z fribile mouet et sens⁹ mouet. ḡ ē vñ⁹ act⁹  
et iō ē vna forma q̄ diffundit̄ a sensibili et i frib⁹ recipit.

Quoniā autē vñus quidem est actus sensi  
bilis et sensitivi. esse aut alterū est. nccē s̄l cor  
rumpi et saluari sicut dictū auditū et sonū. Et duas du  
humorē igif̄ et gustū et alia silt. Dicta autē fm̄  
potentiā nō nccē est. Sed priores phs hoc nō  
bene dicebāt nihil opinātes neq; albū neq; ni  
grū esse sine visu. neq; humorē sine gustu. Sic  
qdē em̄ dicebāt recte. si at non recte. dupl̄ em̄  
dicto frib⁹. et sensibili his qdēz fm̄ potentiā illis  
vñ fm̄ actū. De his quidē accidit qd̄ dictū est  
sed in alteris non accidit. Sed illi simpliciter  
dicebant de dictis nō simpliciter.

Hic phs ex p̄dictis soluit duas q̄stiones. quaz p̄s  
ma ē. vñri lensus et fribilia simul corrūpanſ. et vult pro  
solutōne. q̄ sensus et fribile accipiant p̄se sūt simul in  
actu. sic frib⁹ corrūpūtur et saluari. velli accipiant simul in  
potentia. tūc etiā simul sunt et nō sunt. si aut vñi eorum  
accipiat v̄r est in actu. alterū vero v̄r in potentia. sic nō s̄i  
mul corrūpūtur et saluari. qz tūc fribile p̄t esse absq; sen  
su. et sic phs in libro p̄ dicamentoꝝ. p̄bat duab̄ rō nib⁹  
et sensibili p̄t ē sensu nō existente. et etiā p̄t ē si sensus  
sit corrūpt⁹. Et ex hoc p̄t solui q̄stio quā mouet phs  
et illā p̄rietatē relatiuoz. Relatiua sunt simul na  
tura. qz sensus et sensibile accipiant uniformiter. s̄z si  
mul in actu vel simul in potentia. tūc dicimus relatiue et  
mutuo se ponit et p̄empta se permutat. S̄z si capias vñi  
in actu et aliud in potentia. tūc nō sunt simul sicut phs  
ibi. p̄bat. Ex hoc elicit phs. q̄ antiqui dicentes nihil esse  
album vel nigrum nisi dū videre. qdām̄ recte dicebāt  
et qdām̄ nō. Nō dicebāt recte loquendo de sensu et sensi  
bili in potentia. qz sic albū est etiā s̄i nō sentiret. S̄z loqu  
ndo de sensu et sensibili in actu. tūc non est color. s̄i in actu  
videndi nō sentiatur.

Si at symphonia vox quedā ē. vox autē et  
audit⁹ ē sicut vñi. et ē sicut nō vñi aut idē pro  
portio at ē symphonía. nccē est et auditū rōem  
quādā esse. et ppter id corrūpit vñi qd̄z ex  
cellēs acutū et graue auditū. et in humorib⁹ gu  
stū et in colorib⁹ visu. fortiter fulgidū et opacum  
et in olfactu foris odor et dulcis et amar⁹ tan  
qz ratio quedā sit frib⁹. vñ et delectabilia qui  
dem sunt dum dicuntur sincera et mixta entia

*Solut⁹ 2°*

ad rōem ut acutū aut dulce aut salitū. Delecta  
bilis em̄ tūc oīno aut magis q̄ mixtū est sym/  
phonia q̄ acutū et grane. Tactus aut calefa/  
cibile et figurabile sed sensus ratio est excellen/  
tia autem contrastant aut corrumptunt.

*Z 13*  
*Z 14 P̄fisi*

Nic Arresto. ponit alia questionē et est ista. q̄e quedā  
sensibilia delectant sensum. et quedā corrupunt ipsum.  
Ad hoc rēder. q̄ organū sensus possit in quā p̄ mortō  
ne et armonia. q̄ vez est p̄cipue q̄stuz ad organū. sed ex/  
cellens sensibile corruptit talem armoniam. ergo excellens  
sensibile corruptit sensū. sed sensibile proportionarii delectat  
sensum. Et sile est in euphonīis in ordine ad auditum  
q̄ corde in instrumento musicali si proportionate ordinā/  
tur tunc faciunt armoniam et delectant auditum. sed si  
excellenter extendantur fm̄ proportionem impediunt  
armoniam et contrastant auditum. Ad istum textū  
in fine terciū eiusdem libri addit Arresto. q̄ aliquā sunt  
sensibilia que non solum corruptunt sensum. sed etiā  
totū animal sicut sensibilia tactus. Possunt ergo insūma  
distingui triplicia sensibilia alij sibi sensibilia q̄ corruptuen/  
tum et non animal. sicut sonus factus in cornu potest  
corrumper auditum. tamē non totū animal. Aliqua  
sunt que contrastant sensum et non corruptunt ipm̄ ani/  
mal. sicut lumen solis. Alia sunt sensibilia excellētia q̄  
non solum corruptunt sensum. sed etiā totū animal.  
Sicut sensibilia tactus. calor enim excellens non solum cor/  
rumpe organū tactus. sed totū animal.

Querit circa textū p̄habitū. utrū visus videat se vi/  
dere. Dicendū q̄ visus capiſ dupl̄. Uno mō fm̄ q̄  
fecit quandā p̄icularē exteriorē sensum respectu colo/  
ris. et sic nō potest dici q̄ visus videat se videre. Lui/  
rō est. q̄ nulla poñā corporali p̄ se reflectere supra se/  
ipam. q̄ hoc fieret mō corporali. et simō corporali tūc vna  
p̄s penetraret alia. et sic erit penetratio dimensionū. Et  
ideo aliter est dōm de potentia imateriali qualis est po/  
tentia intellectua. nā talis q̄ se p̄t se reflectere sup̄ seipsaz  
Alio mō capitur visus pro suo termino ad quem termi/  
natur. sicut alijs sensibilia exteriores. et tunc visus capiſ  
pro sensu cōmuni. quia in sensu cōmē terminantur om/  
nes sensibilia exteriores. et sic visus videt se videre. quia  
sensus cōis q̄ superior ē ad altos sensibilia exteriores p̄t  
cognoscere actus sensū exterioꝝ. Per hoc p̄t dici ad  
duo argumenta que tacta sunt in textū. quoꝝ p̄mū fuit  
Statius sensus preter visum videat se videre. tūc vnu  
erit obiectū diuersar̄ potentiar̄. quia quicunq̄ sensus  
pcipit se videre etiā pcipit colorē. Dicendū q̄ nō  
est incoueniens q̄ due poñē subordinate pcipiat idē  
obiectū. dūmō in illud obiectū nō sit adequatū et p̄p̄iū  
vnicuiq̄ sensu. sicut colorē pcipitur a visu et a sensu cō/  
muni qui est superior poñā. h̄z color nō est obiectum pro/  
priū sensus communis. sicut ē p̄p̄iū obiectū sensus visū  
sed obiectū p̄p̄iū sensus cōis et sensibile q̄ se p̄stat q̄  
p̄prehendit sub se colorē. et alia sensibilia q̄ se p̄p̄iū oīm  
exteriorib⁹ sensu. Ad scđm quo arguerat. q̄ si alias sen/  
sus a visu videat se videre tūc esset p̄cessus infinituz  
Dōm q̄ est status in intellectu. Et si dicat. que po/  
tentia cognoscit actum intellectus. Dicendum q̄ ipse  
met intellectus. q̄ nō est incoueniens q̄ potentia immaterialis cognoſcas suū p̄p̄iū actum.

Unusquisq; quidē igitur sensus subiecti sen/  
sibile est qui est in sensitivo inq̄stum sensitivū  
et discernit subiecti sensibilis differētias. vt al/  
bum quidem et nigrum visus. dulce vero et a/  
marum gustus. Silt q̄t se habet hoc et i alijs

Postq; Arresto. probauit aliquē sensum esse interio/  
rem ex hoc qd̄ est cognoscere actum sensus exterioris.  
Nic p̄nter inquirit aliquē sensum interiorē ex hoc q̄ est  
discernere inter sensitibilia diuersor̄ sensuū. Et circa h̄  
p̄mo oīdit ad q̄tū se extēdat cognitio sensus exterioris.  
et hoc facit idē ut ostendat ad que nō p̄t se extende  
re. Ut vult q̄ sensus exterior p̄t discernere inter diffe/  
rentias sui. p̄p̄iū sensibilis. sicut visus p̄t discernere in/  
ter album et nigrum. et gustus inter dulce et amarum.

Qm̄ autē albū et dulce et vnuq̄d̄q; sensibili  
um vnuquodq; discernimus quodā et sentim⁹  
quia differūt necesse igitur sensu. sensitibilia em̄  
sunt quare et manifestum qm̄ caro non est vlt/  
tim⁹ sensitivū. Necesse em̄ esset tangens ipm̄  
discernens discernere. *Ad cognoscendū* dīmāz dīmāz sen/  
sibilitūz p̄kmet  
ad sensuū. vnu/  
tpe induisi li  
cas p̄m̄

Hic oīdit ad quā potentia p̄inet discernere inter  
diuersa sensitibilia diuersor̄ sensuū. Et p̄mo probat q̄  
hoc spectat ad sensum. Scđo. q̄ ad vnu sensum. Vnum  
sic probat. q̄ operatio circa sensitibilia spectat ad sensuū  
cum a toto genere sensitibilia ē obiectū sensus. sed ponere  
differentiā inter sensitibilia diuersor̄ sensuū est op̄ari cir/  
ca sensitibilia. ergo hoc spectat ad sensum. nō em̄ p̄t p̄/  
tinere ad intellectū. q̄ intellectus est vnuversalū. et p̄/  
nit differentiā inter vltia et non p̄icularia.

Heq; vtiq; in separatis p̄tingit discernere q̄  
alterz sit dulce ab albo. sed optet aliq; vno vtra  
q̄ manifesta esse. Sicut em̄ et hoc qd̄em ego il/  
lud aut̄ tu sentis. Manifestū vtiq; erit. qm̄ al/  
tera ad inuicem sunt. oportet autē vnu differē/  
tie quonia alterū. Alterū em̄ dulce ab albo. di/  
cit ergo idē. q̄re sicut dicit. sic et intelligit et sen/  
tit. Q̄ quidem igitur non possibile separatis.  
indicare separata palam.

Nic ostendit scđm sez discernere inter sensitibilia dī/  
uersor̄ sensuū spectat ad vnu sensum. Posset em̄ aliq;  
dicere q̄ ponere differentiā inter sensitibilia diuersorum  
sensuum etiā spectat ad sensum extēorem. quia discer/  
nere inter colorē et saporem spectat ad visum et gustū

*Z 14*  
Dicendum est igitur. q̄ necesse est vnu sensum esse  
qui hoc facit. Et hoc sic probat Arresto. quia non po/  
test aliquid inter quecuq; duo discernere nisi cognoscat  
verūq;. cum ē nullus sensus exterior posset cognoscere  
verūq; sensibilia diuersor̄ sensuū. ē p̄pter tāc

# Questiones

acum ponere unum sensum interiorem qui discernit in  
ter sensibilia diuersorum sensuum.

Quod autem neque in separato tpe hinc. Sicut  
enī idē dicit q̄ alterū bonū et malum. sic et quā  
alcez dicit q̄m alterū tūc et alterū. nō fīm accūs  
ip̄m quando. Dico autē pl̄ita nunc dico q̄m al  
terum non tamen q̄m nunc alterū. sed sic dicit  
et nunc et quoniā nunc. simul ergo. Quare in/  
separabile et in inseparabili tempore.

Nic Aresto. oñdit q̄ iudiciū de sensibili dūversorū sē  
suū nō sit in tpe diuisibili ab vī. a poñā. s̄z diuisibili. q̄a  
si fieret i tpe diuisibili tūc fieret relatiō ad diuersas potē  
tias. s̄z q̄ p̄ vna poñam ista fīc. tō fūt i diuisibili tpe.

Atuero im̄possibile est simūl fīm cōtrarios  
mot̄ moueri idem aut̄ iduiusibile et i iduiusbi  
bili tpe. si enī dulce sit sensum aut̄ intel  
lectū. amarū aut̄ cōtrarie. et albū aliter. Ergo  
simul q̄dem et numero iduiusibile et inseparabi  
le q̄d indicat fīm esse aut̄ sepatū. Est igit̄ quo/  
dāmō diuisibile q̄d diuisa sentit. ē aut̄ q̄d idui  
usibile fīm esse q̄dem enī diuisibile. loco aut̄ et  
numero iduiusibile. aut̄ nō possibile. poñā q̄/  
dem enī et iduiusibile cōtraria. fīm esse autem  
nō. s̄z in opari diuisibile et im̄possible ē. et al/  
bū et nigrū esse simul. Quare neq̄ species pati  
ip̄oꝝ si h̄mōi est sensus et intelligentia.

Hic obiect in cōtrariū s̄z q̄ eandē poñam nō p̄t  
fieri iudiciū de sensibili dūversorū sensuū. Est tō in  
hoc. vnu. et idē nō p̄t moueri diuersis et oppositis moris  
bus. ergo nō p̄t dici q̄ vna poñā iudicer inter sensibilia  
diuersorū sensuū. Aresto. soluēdo dicit q̄ quis talis po  
tentia sit vna subiecto. ē enī alia et alia rōne. et s̄z quodāmō  
est plures. Quā soluēdo statim in rextu reprobat. Il/  
lud q̄d est idē subiecto et plura rōne p̄t in se suscīre di  
uersa et cōtraria fīm potentiā et nō fīm actū. sed ista po  
tentia h̄z in se cōtraria fīm actū. q̄ nō est vna subiecto.

Sed sicut q̄d vocāt q̄dā punctū aut̄ vnum  
aut̄ duo sic et iduiusibile. Scdm q̄dē igit̄  
iduiusibile vnu discernens est et simūl. fīm ve  
ro q̄ diuisibile. bis vtitur eodem signo simūl.  
In q̄dā quidem igit̄ pro duob̄ vtitur ter  
cio. duo indicat. et separata sunt ut in separato. In  
q̄dā vnu vnu et simūl. De principio quidem  
siguit fīm q̄ dicim⁹ posse sentire aīal determini

# Secundi de Anima

natum sit hoc modo

Nic ponit Aresto. veram soluēdo et vult q̄ sensibilia  
diuersorum sensuū quāvis h̄cāt oppōem et diuersitatē  
et disp̄atio nem fīm q̄ sunt in diuersis subiectis. nō  
tū h̄t illam disp̄atam oppōem fīm q̄ sunt in potētia co  
gnitiva. Oꝝ ideo dicit Aresto. q̄ iste sensus interior lebz  
si cur punctū in quo cōiunguntur diuersae linee. q̄ lebz ras  
le punctū sit diuersum in ordine ad lineas ad punctū  
procedentes. tamē omnes linee in puncto cōiunguntur. et s̄z  
vnu in illo. si etiā diuersa sensibilia q̄hūs habeant di  
uersitatem compando ea ad sensus exteriores. tū h̄t  
unitatem in ordine ad sensum cōmūne.

Querit. vtrum necc sit ponere aliquos sensus intē  
riores. Dōm q̄ sic. et hoc p̄ter duas cas positas in  
textu. Prima est quia nullus sensus exterior p̄t se res  
fleccere super sensum acrum cognoscendo ip̄m. sed cogni  
cio ip̄ius actus sensus exterioris cuz sit aliqd singulare  
op̄oz q̄ etiā cognoscatur per sensus aliquē. et q̄ non per  
sensum exteriorē p̄t cognosci. ergo cognoscatur p̄ sensus in  
teriorē. Secunda posita in textu ē. q̄ ponere dīnam in  
ter sensibilia diuersorum sensuū spectat ad sensuū cuz iudic  
iū sensibilū diuersorum sensuū spectat ad sensuū. s̄z nō  
p̄t fieri p̄ sensus exteriores. q̄ nullus talis cognoscit sensibilia  
diuersorum sensuū. ergo op̄z hoc fieri p̄ sensum intē  
riorē. Tercia rō p̄t adiungi quā etiā Aresto. ponit h̄z nō  
sub mō rōnis et iusta. q̄ sensibilia pecipiuntur in copiabili  
tate. q̄ op̄z q̄ manet silitudines sensibilū in sensu. q̄ q̄s  
sit talis cognitio. sed ille silitudines non manet in sensib  
ili exterioribz. salte pro aliquo notabili tpe in absentia sen  
sibilis. ergo in sensibus interioribus.